人文社会发展学院2020年教职工政治理论学习安排
根据学校有关要求，结合学院实际，现将2020教职工政治理论学习安排如下：

一、主要学习内容

1.党的十九大、十九届四中全会精神和习近平新时代中国特色社会主义思想

2.习近平总书记关于做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作的重要讲话，以及重要指示批示精神和有关法律

法规

3.2020年全国“两会”精神

4.2020年中央1号文件精神

5.新时代爱国主义教育有关内容

6.师德师风建设有关内容

7.党的民族宗教工作政策和法规

8.维护学校稳定安全有关规定和知识

9.关于规范高等学校SCI论文相关指标使用树立正确评价导向的若干意见
10.学校2020年工作要点和校领导讲话

11.学校2020年党建工作计划、2020年工作要点等

12.学院2020年党委工作计划、行政工作要点

13.学校和学院安排的其他学习内容。

二、学习参考资料

1.党的十九大报告，党的十九大新修订的《中国共产党章程》。

2.习近平总书记在十九届四中全会上的重要讲话，全会通过的《中共中央关于坚持和完善中国特色社会主义制度、推进国家治理体系和治理能力现代化若干重大问题的决定》

3.习近平总书记在 2月3日、2月10日、2月12日、2月26日中央政治局常委会会议上关于做好疫情防控工作的的重要讲话，习近平总书记在2月14日中央全面深化改革委员会第十二次会议上的重要讲话精神，习近平总书记2月 23日在统筹推进新冠肺炎疫情防控和经济社会发展工作部署会议上的重要讲话等。全国普法办编辑的《新型冠状病毒肺炎疫情防控有关法律法规汇编》。

4.李克强总理所作的《政府工作报告》，陕西省和学校人大代表、政协委员参会情况，重点关注高等教育、乡村振兴、美丽中国、精准扶贫等。

5.中共中央、国务院《关于抓好“三农”领域重点工作确保如期实现全面小康的意见》等。

6.中办、国办印发的《新时代爱国主义教育实施纲要》，教育部党组印发的《教育系统关于学习宣传贯彻落实〈新时代爱国主义教育实施纲要〉的工作方案》等。

7.教育部等七部门印发《关于加强和改进新时代师德师风建设的意见》《新时代高校教师职业行为十项准则》等。

8.党委统战部编印的《宗教工作知识手册》等。
9.学校稳定安全工作领导小组办公室统一印发的有关学习材料。

10.教育部、科技部《关于规范高等学校SCI论文相关指标使用树立正确评价导向的若干意见》等。

11.《西北农林科技大学2020年工作要点》和《西北农林科技大学2020年党建工作计划》。校党委书记李兴旺、校长吴普特有关讲话等。
三、学习要求

1.要在每周三下午7、8节课按时组织学习，确保学习全覆盖。学习可采用精读文件、专题研讨、观看录像、辅导讲座、专题报告、工作交流、考察实践等方式进行。

2.疫情期间,要积极借助网络平台,不断改进学习方式和手段，拓展学习载体，依托学习强国 APP、微信、QQ 等信息平台和手段开展学习，努力做到“抗疫不停学，充电不止步”，不断增强政治理论学习的吸引力与感染力。

3.要确保学习的时间、内容、人员、效果“四落实”，每次学习有安排、有专题、有记录、有考勤。要坚持学以致用，把理论学习与座谈讨论、研究工作、解决问题有机结合起来。

4.要严格执行请销假制度，因公或因私不能参加者，应当提前填写《请假审批表》（附件），向所在党支部书记或系（中心）、办公室主任请假，并在学院党委备案；学院党委定期通报每位教职工参加政治理论学习情况，作为日常考勤的主要内容、年度考核和聘期考核的重要依据，并将参加学习情况和政治表现作为职务职级晋升、职称评聘的首要内容。